

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE017.2023SASPM - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER.

A Secretaria de Assistência Social e Políticas Para Mulher, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE017.2023SASPM - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER.**, cujo objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS, TANATOPRAXIA E TRANSLADO PARA ATENDER AO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.**

Venho **HOMOLOGAR**, com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c art. 11, inciso XX, do Decreto nº 3.555/2000, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Proposta Vencedora, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESA VENCEDORA:

01- SOARES ASSISTÊNCIA FAMILIAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. **19.921.115/0001-47**, tel. (88) 9.9476-0778, estabelecida na Rua Doutor Rui Maia, nº 527, Bairro Centro, Quixadá - CE representado pelo Sr. **Cicero Erivanaldo Moura Soares** (Representante Legal), inscrita no CPF de Nº **001.555.243-80**. Vencedora do Lote Único. Com valor total de **R\$ 81.870,64** (Oitenta e um mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos).

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO FUNERAL SIMPLES INFANTIL: URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MODELO SIMPLES POPULAR, 0,60 M A 1,40 M, MODELO COM ACABAMENTO EXTERNO SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO BRILHO, 04 ALÇAS DURAS. ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO. SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, FLORES, VELAS, ORNAMENTAÇÃO, EDREDOM E MORTALHAS.	UNIDADE	FENIX	09	R\$ 1.259,00	R\$ 11.331,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



2	SERVIÇO FUNERAL SIMPLES ADULTO: URNA FUNERÁRIA ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR MEDINDO DE 1,90 M, ACABAMENTO EXTERNO MODELO SEXTAVADO COM 06 SEIS ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO COM 04 TRÊS CHAVETAS, ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO. SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, FLORES, VELAS, ORNAMENTAÇÃO, EDREDOM E MORTALHAS.	UNIDADE	FENIX	18	R\$ 1.774,48	R\$ 31.940,64
3	SERVIÇO DE TRANSLADO FÚNEBRE EM CARRO APROPRIADO E CARACTERIZADO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO POR KM PERCORRIDO.	KM	PRÓPRIO	6.000	R\$ 4,75	R\$ 28.500,00
4	TANATOPRAXIA CADAVERICA COM APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS APROPRIADOS PARA CONSERVAÇÃO DE CORPOS.	SERVIÇO	PRÓPRIO	10	R\$ 1.009,90	R\$ 10.009,00
VALOR TOTAL						R\$ 81.870,64

AS PROPOSTAS VENCEDORAS COM VALORES TOTAL PARA O DISPENDIO REFERENTE A ESTA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICA PARA Á MULHER É DE R\$ 81.870,64 (Oitenta e um mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos).

Ao setor competente para que se efetue a elaboração do contrato do proponente adjudicado, em conformidade com o termo de adjudicação constante do presente processo.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 09 de janeiro de 2024.


FRANCISCO MARCELO MELO MACIEL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICA PARA Á MULHER